
OBSAH 04/2022

AKTUÁLNĚ S L A V N Á I M É N A V Z P O M Í N K A

Pět minut před válkou
Není jednoduché pochopit, co se na  
Ukrajině děje, ale zdá se, že kolos dějin 
se rozjel / Jefim Fištejn, Tomáš Vlach

8 Jmenuji se Fiala 42
Napoprvé se podívejm e n a  jm éno Fiala, 
jež u  nás p a tří к  trad ičn ím  / Viliam Buchert

REPORTÁŽ

Magnetická osobnost
Před 100 lety  se narod il m oravský 
b ásn ík  a prozaik Jan  Skácel. Jaký byl? 
Arnošt Goldflam

50

KOMENTÁŘ B O H U M I L A  PEČÍNKY 14 Samostatní
jedenáctiletí Finové 46
Výlet do ta jem stv í oceňovaného finského

R O Z H O V O R

REFLEXE 16 Tereza Hofová
R O Z H O V O R Ženy nebyly dlouho
Marek Vácha
Bůh do pekla neodsuzuje 22
S knězem , přírodovědcem  a pedagogem  
o celibátu, desateru  i tes to v án í odolnosti 
člověka / Vašek Vašák

T É M A - S E R IÁ L :  2. D ÍL

Devadesátky měly styl
Marek Stoniš a Bohumil Pečínka v  d iskusi 
o nej svobodnější dekádě novodobých 
českých dějin  -  zlatá  devadesátá

28

PRIBEH

36Vrtětl Parkánovou
Tém ěř po deseti letech  se uzavírá 
vym yšlené obv iněn í V lasty Parkánové 
Dušan Šrámek

S O N D A

Pandemie 
na věčné časy
Proč je novela pandem ického 
zákona tv rd ší než původní? 
Angelika Bazalová

38

vzdělávacího systém u / Jakub Švejkovský

S výraznou  herečkou o svobodě, 
nezávislosti, s tereo typech  i „jejím“ 
Islandu, kde našla  d ru h ý  domov 
Veronika Bednářová

LABYRINT 56

C A U S A

62Robinson Jeffers
B ásník vzývaný i podceňovaný, 
po sm rti byl u  nás populárnější než doma, 
kde m u neodpustili jeho odpor vůči 
zapojení USA do d ruhé  světové války 
Kateřina Kadlecová

ŽIVOTNI  STYL 66

A P R O P O S

Adieu, Monsieur Dakar 72
Poslední sbohem  zaznělo Karlu Lopraisovi, 
m uži, k te rý  slyšel n a  zasloužené sousloví 
M onsieur Dakar / Martin Straka

DI VOKÝ D O U Š A

Devadesátky 74

REFLEX 0 4 - 2 2  <  5


